04 פברואר 2021
כ"ב שבט תשפ"א

לכבוד

מר אלי גינזברג מר גיא סמט ח"כ ד"ר יובל שטייניץ
יו"ר מועצת הנפט מנהל מינהל אוצרות הטבע שר האנרגיה
<u>משרד האנרגיה</u> <u>משרד האנרגיה</u> <u>משרד האנרגיה</u>

הנדון: דרישה שלא לאפשר מתן רישיון חיפוש בבלוק 72 לחברות דלק קידוחים ונובל (שברון)

סימוכין: מכתבנו מיום 17.12.20

בשם לובי 99 (חל"צ), הרינו מתכבדות לפנות אליכם בדרישה שלא לאפשר מתן רישיון חיפוש בבלוק 72 לחברות דלק קידוחים ונובל (שברון) (להלן בהתאמה: "דלק" ו"נובל", וביחד: "דלק-נובל").

מחוות דעתה של הוועדה לצמצום הריכוזיות בנוגע להשתתפות דלק-נובל במכרז על רישיון חיפוש בבלוק 72, שפורסמה ביום 10.01.21, עולה כי מתן רישיון חיפוש לדלק-נובל, עומדת בניגוד לתכליות חוק הנפט, תשי"ב-1952. זאת, שכן מתן הרישיון לחברות אלו, ימנע חיפוש והפקת נפט באופן שיביא לרווחה כלכלית למשק ישראל; יוביל להיווצרותו של כוח רב בידי דלק-נובל, באופן שימנע תחרות ויפגע בתחרות החופשית במשק הנפט; יוביל להגברה משמעותית של הריכוזיות הכלל משקית של דלק-נובל, באופן שיוביל להגברת כוח השפעה שלהן על קובעי המדיניות ועלול להוביל גם לפגיעה בציבור.

עוד נדגיש, כי מלשון החוק הברורה עולה כי שיקולים מדיניים-ביטחוניים, ככל שאלו קיימים, אינם יכולים להילקח בחשבון בהחלטה על מתן רישיון חיפוש. הכל כמפורט להלן.

רקע

1. ביום 17.12.20 פנינו אליכם במכתבנו שבסימוכין, בבקשה שלא לאשר מתן רישיון חיפוש בבלוק 72 לחברות שברון ודלק קידוחים. במכתבנו טענו כי יש לפסול את השתתפות דלק-נובל במכרז לאור שיקולי תחרות ענפית, ובייחוד על רקע התנהלותן האנטי-תחרותית של דלק ושל נובל, העולים לטעמנו אף לכדי הפרה של מתווה הגז וכן הפרה של סעיף 29 לחוק התחרות הכלכלית, תשמ"ח-1988.

2. בנוסף על האמור, פירטנו את הצורך להימנע ממתן הרישיון לדלק-נובל אף לאור שיקולי ריכוזיות כלל-משקית וכן ציינו כי אף אם קיימים שיקולים מדיניים-ביטחוניים התומכים במתן הרישיון לחברת שברון הבינלאומית, הרי ששיקולים אלו אינם שקופים לציבור וכי לנוכח

כך, כמו גם לנוכח הריכוזיות הגבוהה במשק הגז הישראלי, יש לתת משקל מכריע בהחלטה על הקצאת הרישיון, לשיקולי תחרות במשק הישראלי.

3. ביום 10.01.21 התפרסמה חוות דעתה של הוועדה לצמצום הריכוזיות (להלן: "ועדת הריכוזיות"), לאור פנייתו של הממונה על הנפט, מר יוסי וירצבורגר אליה ביחס להשתתפות דלק קידוחים שותפות מוגבלת (להלן: "דלק") במכרז בינלאומי על רישיון ימי לחיפושי גז ונפט בבלוק 72, לאחר שניגשה למכרז במשותף עם נובל¹, לפי סעיף 5(ב) לחוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד-2013 (להלן: "חוק הריכוזיות")².

4. חוות דעתה של ועדת הריכוזיות, המתייחסת להשפעה על הריכוזיות הכלל-משקית, שעלולה להיגרם ממתן הרישיון לדלק-שברון, סוקרת את מכלול השיקולים, אליהם נתייחס בהמשך, ולבסוף כוללת **המלצה ברורה שלא משתמעת לשתי פנים**, לפיה:

מארג השיקולים שעל המאסדר לשקול בהחלטה לאשר בקשה לקבלת זכות נפט

19. אין חולק כי למאסדר יש מרחב שיקול דעת רחב בבואו לבצע את הסמכות המוטלת עליו, אולם בהפעילו את שיקול דעתו, מוגבל המאסדר לתכליות העומדות בבסיס חוק הנפט, תשי"ב – 1952 (להלן: "חוק הנפט") והתקנות שהותקנו מכוחו:

¹⁹ סעיף 7(ב) לחוק הריכוזיות.
²⁰ סעיף 30(ג2) לחוק הריכוזיות.
²¹ סעיף 5(א) לחוק הריכוזיות.

”המנהל הוא המופקד – לעתים בעצמו לעיתים לאחר היוועצות במועצה המייעצת – על קידום תכליות החוק, והוא האחראי על הפיקוח ועל הבקרה כי הוראות החוק תקוימנה כראוי.

כפי שצינו במכתבנו הקודם, ממידע שהגיע אלינו עולה כי ייתכן והכוונה לאפשר לדלק-שברון לקבל רישיון, נוגעת לקיומם של שיקולים "מדיניים-ביטחוניים" הנוגעים ליחסי ישראל-לבנון.

26. ככל שמידע זה מתאר נכונה את מצב הדברים, הרי שמדובר בשיקולים שאינם ממין העניין ושעל המאסדר להימנע מלשקול אותם בעת החלטה על מתן רישיון כאמור.

27. סעיף 11 לתקנות הנפט (עקרונות פעולה לחיפושי נפט והפקתו בים), תשע"ז-2016 שכותרתו "סירוב בשל שיקולים מיוחדים" קובע כך:

"הממונה, באישור השר, רשאי שלא לאשר בקשה לקבלת זכות נפט או שלא לאשר בקשה לאישור כמפעיל, אף אם התקיימו כל התנאים המפורטים בתקנות אלה, אם שוכנע הממונה כי טעמים של ביטחון המדינה, של יחסי חוץ או של קשרי מסחר בין-לאומיים מצדיקים זאת, ובכלל זה קיומם של